
                                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
           ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 

    ΕΠΟΠΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ   
ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 
 
 
 
Ταχ. Δ/νση:     Αν. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη:    151 80 Μαρούσι                   
e-mail:  deektha@minedu.gov.gr  

 

 

 

 

 

ΘEMA: «Αριθμός εισακτέων μαθητών/μαθητριών σε Εκκλησιαστικά Γυμνάσια και Γενικά 
Εκκλησιαστικά Λύκεια για το σχολικό έτος 2022-2023» 

 

ΤΟ ΕΠΟΠΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 

Έχοντας υπόψη:  

1) Τις διατάξεις των άρθρων 111 παρ. 1, 123 παρ. 1, 2 και 8 και 238 παρ. 1 του ν. 4823/2021 (Α΄ 136) 
«Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις»,  

 
2) την υπό στοιχεία 4η/15-4-2022 Πράξη του Ε.Σ.Ε.Ε με θέμα: «Απόφαση ΕΣΕΕ για τον αριθμό των 

εισακτέων στα σχολεία της Δευτεροβάθμιας Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης», 

 

3) το με στοιχεία 42420/Θ2/12-04-2022 «ΟΡΙΣΜΟΣ ΑΡΙΘΜΟΥ ΕΙΣΑΚΤΕΩΝ» έγγραφο της Διεύθυνσης 
Θρησκευτικής Εκπαίδευσης και Διαθρησκευτικών Σχέσεων,  
 
4) τις εισηγήσεις της Ιεράς Κοινότητας του Αγίου Όρους και του Πολυμελούς Συμβουλίου της Ριζαρείου 
Εκκλησιαστικής Σχολής, καθώς και τα σχετικά έγγραφα των Εκκλησιαστικών Σχολείων. 
 
 

 

Αποφασίζουμε  

Τον αριθμό των κενών θέσεων των εισακτέων μαθητών/μαθητριών στην Α΄ τάξη του Εκκλησιαστικού 

Γυμνασίου ή στην Α΄ τάξη του Γενικού Εκκλησιαστικού Λυκείου, κατόπιν εξετάσεων ή δοκιμασίας (τεστ) 

δεξιοτήτων, ως ακολούθως: 

 

 
 
ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΑ ΕΠΕΙΓΟΝ 
Μαρούσι,  20 -4-2022 

 Αρ. Πρωτ.:  1/Ε.Σ.Ε.Ε.  
 

  
 
 
 
 

 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ  
 

 
ΠΡΟΣ: Όπως πίνακας αποδεκτών 

mailto:deektha@minedu.gov.gr


 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΓΕΝΙΚΟ 
ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ 

ΛΥΚΕΙΟ-
ΓΥΜΝΑΣΙΟ/ 

ΓΕΝΙΚΟ 
ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ 

ΛΥΚΕΙΟ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΙΣΑΚΤΕΩΝ 
ΣΤΟ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΙΣΑΚΤΕΩΝ 
ΣΤΟ ΓΕΝΙΚΟ 

ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

ΓΕ.Ε.Λ.-Γ. 
ΑΘΩΝΙΑΔΑΣ 

ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΗΣ 
ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ 10 12 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
ΓΕ.Ε.Λ.-Γ. 

ΝΕΑΠΟΛΗΣ 42 24 

 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΓΕΝΙΚΟ 
ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ 

ΛΥΚΕΙΟ-
ΓΥΜΝΑΣΙΟ/ 

ΓΕΝΙΚΟ 
ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ 

ΛΥΚΕΙΟ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΙΣΑΚΤΕΩΝ 
ΣΤΟ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΙΣΑΚΤΕΩΝ 
ΣΤΟ ΓΕΝΙΚΟ 

ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΦΘΙΩΤΙΔΟΣ ΓΕ.Ε.Λ.-Γ. ΛΑΜΙΑΣ 25 15 

 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΓΕΝΙΚΟ 
ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ 

ΛΥΚΕΙΟ-
ΓΥΜΝΑΣΙΟ/ 

ΓΕΝΙΚΟ 
ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ 

ΛΥΚΕΙΟ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΙΣΑΚΤΕΩΝ 
ΣΤΟ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΙΣΑΚΤΕΩΝ 
ΣΤΟ ΓΕΝΙΚΟ 

ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΞΑΝΘΗΣ ΓΕ.Ε.Λ.-Γ. ΞΑΝΘΗΣ 60 15 

 

 

 



3 
 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΝΟΤΙΟΥ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΓΕΝΙΚΟ 
ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ 

ΛΥΚΕΙΟ-
ΓΥΜΝΑΣΙΟ/ 

ΓΕΝΙΚΟ 
ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ 

ΛΥΚΕΙΟ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΙΣΑΚΤΕΩΝ 
ΣΤΟ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΙΣΑΚΤΕΩΝ 
ΣΤΟ ΓΕΝΙΚΟ 

ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

ΓΕ.Ε.Λ.-Γ. 
ΠΑΤΜΙΑΔΑΣ 

ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΗΣ 
ΣΧΟΛΗΣ 20 15 

 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΓΕΝΙΚΟ 
ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ 

ΛΥΚΕΙΟ-
ΓΥΜΝΑΣΙΟ/ 

ΓΕΝΙΚΟ 
ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ 

ΛΥΚΕΙΟ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΙΣΑΚΤΕΩΝ 
ΣΤΟ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΙΣΑΚΤΕΩΝ 
ΣΤΟ ΓΕΝΙΚΟ 

ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΧΑΪΑΣ ΓΕ.Ε.Λ. ΠΑΤΡΩΝ  25 

 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΓΕΝΙΚΟ 
ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ 

ΛΥΚΕΙΟ-
ΓΥΜΝΑΣΙΟ/ 

ΓΕΝΙΚΟ 
ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ 

ΛΥΚΕΙΟ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΙΣΑΚΤΕΩΝ 
ΣΤΟ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΙΣΑΚΤΕΩΝ 
ΣΤΟ ΓΕΝΙΚΟ 

ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Β΄ΑΘΗΝΑΣ 

ΓΕ.Ε.Λ. ΡΙΖΑΡΕΙΟΥ 
ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗΣ  40 

 

 

 

 

 



 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΓΕΝΙΚΟ 
ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ 

ΛΥΚΕΙΟ-
ΓΥΜΝΑΣΙΟ/ 

ΓΕΝΙΚΟ 
ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ 

ΛΥΚΕΙΟ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΙΣΑΚΤΕΩΝ 
ΣΤΟ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΙΣΑΚΤΕΩΝ 
ΣΤΟ ΓΕΝΙΚΟ 

ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 
ΓΕ.Ε.Λ.-Γ. 

ΦΛΩΡΙΝΑΣ 20 12 

 

 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Ε.Σ.Ε.Ε. 
 
 

 

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΟΡΝΑΡΑΚΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΘΕΟΛΟΓΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΕΚΠΑ 

 
 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ  
1. Π.Δ.Ε. της χώρας  
2. Δ.Δ.Ε. και Δ.Π.Ε. της χώρας  
3. Σχολικές μονάδες Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της χώρας (μέσω των 

Διευθύνσεων Εκπαίδευσης)  
4. Εκκλησία της Ελλάδος  

ecclesia.protocol@gmail.com, contact@ecclesia.gr 

5. Εκκλησία της Κρήτης  
iak@iak.gr, info@ekklisiakritis.com 

6. Μητροπόλεις Δωδεκανήσου  
 
 

Εσωτερική διανομή:  
1. Γραφεία κ. Υπουργού  
2. Γραφείο κ. Γεν. Γραμματέα Θρησκευμάτων 
3. Διεύθυνση Θρησκευτικής Εκπαίδευσης και Διαθρησκευτικών Σχέσεων 
4. Γενική Διεύθυνση Σπουδών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης 
5. Γενική Διεύθυνση Εκπαιδευτικού Προσωπικού Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης 
6. Γενική Διεύθυνση Ψηφιακών Συστημάτων, Υποδομών και Εξετάσεων 

7. Διεύθυνση Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας και Καινοτομίας - Myschool 

mailto:ecclesia.protocol@gmail.com
mailto:contact@ecclesia.gr
mailto:iak@iak.gr

		2022-04-20T09:35:55+0300
	KONSTANTINOS  KORNARAKIS




